
E
I MUNICIPALIDAI) DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALTID

ALCAI,DIA DM
,-Y/./ - 

¡EEoEEa

DECRETO D.S.M. N' (C)

LOTA,

VISTOS
L7 0J.2i,12

a) Decreto No2595, con Fecha 14 de Octubre de 2021,
desígnese como Director (s) al frrncionario Sr. RODRIGO GAVILAN CASANOVA,
PROFESOR DE EDUCACION FISICA, det Cesfam Dr. Sergio Lagos Olave.

b) Memorándum N"126, de fecha 05 de septiembre
del 2022 de la Jefa del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde
autorización para conffatar en calidad de Reemplazo a Don RONNy YEVENES
REYES.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" 1-3063, Ley 19.378
de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención primaria de Salud Municipal,
Resolución N" 520, de fecha 15.l1.96 de la Conrraloría Regional de la República y en
uso de las facultades que me confieren los Arts. 12" y 63. del D.F.L. N. ¡rr666.--que
refunde Ley No 18.695, Orgánica Constirucional de Municipalidades, modificada poi la
Ley No 19.130 del l9 de Mazo de 1992.

DECRETO:

de R.E E M pLAZ.o suscrito entre," r. *,';,l,iTilil;T ffi X|:ffi ilT.ilf:tl
que a continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUN
FECHA DE NACIMIENTO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

: CESFAM DR. JUAN CARTES ARIAS
: RONNY YE\{ENES REYES
: PROFESOR EDUCACION FISICA

:22 HORAS
:01 DE AGOSTO DEL20Z2
: 3l DE DICIEMBRE DEL 2022
: DESIGNESE COMO DIRECTOR AI
FUNCIONARIO RODRIGO GAVILAN C,

CATEGORIA B- l5

2.-El gasto que genere el limiento
del presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21, ítem 03 del presupuest año 2022

ANÓTESE, Rf,GiSTRE§ E, UESE Y ARCHiVES

ESTE ENITEZ VEGA
IS CIPAL

POR ORALCALDE
TE OS

SEC

v

(,
zI
2

Distribució
- Contraloria
- Secretaria.
- Carpeta Funcionario
- Funcionario
- Archivo.

RJON
o AL

'**V(


